第４号様式（第４条関係）

令和5年　4月　13日

　品川区議会における政務活動費の交付に関する条例第９条第１項および第２項の

規定に基づき、下記のとおり第４四半期分政務活動費の収入および支出の報告書を

提出します。

１　収　入 5,099,789円

項　　　　　　　　　　　　目 金　　　額（円）［内訳］

本多　健信　様

品川区議会議長

第４四半期政務活動費収支報告書

記

　安藤　たい作

日本共産党品川区議団

( 議員が申請する場合に
あっては、氏名 )

会派名

代表者

合　　　　　　計 3,668,570

研 修 費

会 議 費

資 料 費

広 報 ・ 活 動 費

事 務 費 860,013

1,679,435

人 件 費 992,886

15,220

32,200

88,816

調 査 研 究 費 0

第４四半期分（2023年1月～2032年3月） 3,420,000

前 期 分 よ り の 繰 越 額 1,679,789

合 計 5,099,789

２　支　出 3,668,570円

［内訳］ 科　　　　　　目 金　　　額（円）

第５号様式（第４条関係）

７　人 件 費
事務局員1名の給料、社会保険料事業主
負担分、通勤定期（バス・JR）代金

992,886

合　　　計 3,668,570

５　広 報 ・
　　活 動 費

各区議ニュース印刷・発送代金、懇談
会、学習会チラシ代金、議会傍聴チラシ
代金、予算要望書印刷・製本代、区議会
報告印刷代他

1,679,435

６　事 務 費

OA機器リース料金、インターネット接続
料金、コピーカウンター料金、ホーム
ページ管理更新料、印刷機用インク代
金、NTTファックス電話料金、文具・事
務用品代金、コピー用紙代金、ワイヤレ
スメガホン代金、パソコン用ソフト代
金、ノートパソコン代金・設定料金、PC
廃棄料金他

860,013

３　会 議 費
区政懇談会用Zoom登録料（1カ月）、PFI
庁舎建替え学習会講師代

32,200

４　資 料 費 定期購読新聞・雑誌代金、書籍購入代金 88,816

１　調 　 査
　　研 究 費

0

２　研 修 費
自治体学校　議員研修会Zoom開催受講
料、払込手数料

15,220

会派名（議員名） 日本共産党品川区議団

令和４年度第４四半期（1月～3月）政務活動費収支報告明細書

科　　目 内　　　　　　　　　　容 金　　　　額
　　　　　（円）

第６号様式（第４条関係）

　品川区議会における政務活動費の交付に関する条例第９条第３項および第４項の

規定に基づき、下記のとおり令和4年度政務活動費の収入および支出の報告書を

提出します。

令和5年4月13日

３　残　余 1,431,219円

日本共産党品川区議団

安藤　たい作　㊞

人 件 費 4,663,301

合　　　　　　計 12,248,781

第 ３ 四 半 期 （ ６ 人 分 ） 3,420,000

第 ４ 四 半 期 （ ６ 人 分 ） 3,420,000

資 料 費 281,904

広 報 ・ 活 動 費 4,362,121

事 務 費 2,365,561

調 査 研 究 費 414,152

研 修 費 97,642

会 議 費 64,100

合　　　　　　計 13,680,000

２　支　出

科　　　　　　目 金　　　額（円）

四　半　期　別 交　付　額（円）

第 １ 四 半 期 （ ６ 人 分 ） 3,420,000

第 ２ 四 半 期 （ ６ 人 分 ） 3,420,000

(
議員が申請する場合に
あっては、氏名 )

記

１　収　入

令和４年度政務活動費収支報告書

品川区議会議長

本多　健信　様

会派名

代表者

第７号様式（第４条関係）

７　人 件 費
事務局員給料、賞与支払、通勤定期代
金、社会保険料事業主負担分、労働保
険料納付

4,663,301

合　　　計 12,248,781

５　広 報 ・
　　活 動 費

各区議ニュース印刷・発送代金、区議
会報告印刷・発送代金、ニュース送付
料金別納郵便代金、学習会・報告会チ
ラシ印刷代金、壁新聞印刷・発送代
金、議会傍聴案内チラシ作成代金他

4,362,121

６　事 務 費

シュレッダー、コピー複合機リース料
金、事務用品購入代金、コピー用紙代
金、インターネットプロバイダ料金、
ホームページ管理・更新料、コピーカ
ウンター料金、区議会議員コピー機使
用料金、印刷機再リース代金、印刷機
用インク代金、PCソフト購入代金、
ノートパソコン（共用持出し用）購
入・設定代金、ワイヤレスメガホン購
入代金他

2,365,561

３　会 議 費
団体懇談会場使用料、手話通訳謝礼、
区政懇談会会場Zoom登録料、PFI学習会
講師料

64,100

４　資 料 費
定期購読新聞、雑誌代金、書籍購入代
金、情報公開手数料

281,904

会派名（議員名） 日本共産党品川区議団

２　研 修 費

学習会会場付帯設備料金、学習会講師
謝礼、自治体学校Zoom参加料金、議員
研修セミナーZoom参加料金、同払込手
数料

97,642

令和４年度政務活動費収支報告明細書

金　　　　額
　　　　　（円）

科　　目

１　調 　 査
　　研 究 費

アンケート返信郵便不足料金、アン
ケート返信料金後納郵便口座振替、区
政アンケートWeb回答用ホームページ作
成料、アンケート集計エクセル入力作
業他、アンケートデータ集計作業代金

414,152

内　　　　　　　　　　容